
 

Zápis o změně příslušnosti hospodařit s movitým majetkem státu 

č. j. SPU 050791/2025 
UID: spuess97feb12e 

 

 (dále jen „zápis“) 

 
 

uzavřený v souladu s § 19 zákona č. 219/2000 Sb., o majetku ČR a jejím vystupování 
v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 219/2000 Sb.“), a § 14 
a násl. vyhlášky Ministerstva financí č. 62/2001 Sb., o hospodaření organizačních složek státu 
a státních organizací s majetkem státu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „vyhláška 
Ministerstva financí č. 62/2001 Sb.“) 
 
mezi organizačními složkami státu 
 
 
Státní pozemkový úřad 
se sídlem Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 - Žižkov 
zastoupený Mgr. Pavlem Škeříkem, ředitelem Sekce provozních činností, na základě 
pověření č. j. SPU 276381/2024 ze dne 15. 7. 2024 
IČO: 01312774, DIČ: CZ01312774 
(dále jen „předávající“)  
 
a 
 
Národní lékařská knihovna 
se sídlem Sokolská 1791/54, 121 32 Praha 2 
zastoupená PhDr. Helenou Bouzkovou, Ph.D., ředitelkou NLK, oprávněnou jednat dle článku 
VI. zřizovací listiny č.j. 16037/2001 ze dne 1. 8. 2001, ve znění změn č.j. MZDR 51328/2016-
1/OPŘ ze dne 24. 8. 2016 
IČO: 00023825 
(dále jen „přejímající“) 
 
 

PREAMBULE 
 
Česká republika je vlastníkem a předávající je příslušný hospodařit s majetkem státu dle § 22 
odst. 3 a odst. 5 zákona č. 503/2012 Sb., o Státním pozemkovém úřadu a o změně některých 
souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů. Předávající tímto zápisem v souladu 
s ustanoveními zákona č. 219/2000 Sb. a vyhlášky Ministerstva financí č. 62/2001 Sb., 
bezúplatně převádí ke dni účinnosti tohoto zápisu příslušnost hospodařit s předávaným 
majetkem. Předávající prohlašuje, že majetek není zatížen žádnými dluhy, majetkovými právy 
ani jinými právními nároky. 
 

I. 
 
1) Předmětem tohoto zápisu je bezúplatný převod příslušnosti hospodařit s movitým 

majetkem státu uvedeným v příloze č. 1 tohoto zápisu, který bude přejímajícímu sloužit 
k plnění úkolů. 
 

2) Nedílnou součástí tohoto zápisu je příloha č. 1.  
 



 

3) Předávajícímu movitý majetek uvedený v příloze č. 1 tohoto zápisu nijak neslouží a byl 
proto Rozhodnutím o trvalé nepotřebnosti majetku č. j. SPU 474998/2024 ze dne 
27. 11. 2024 vydaným podle ustanovení § 14 odst. 7 zákona č. 219/2000 Sb., prohlášen za 
movitý majetek pro Státní pozemkový úřad trvale nepotřebný. 

 
II. 
 

1) Majetek státu je předáván za účelem zabezpečení výkonu působnosti a pokrytí nutných 
potřeb organizace přejímajícího dle zvláštní právní úpravy. 
 

III. 
 
1) Předávající předává movitý majetek uvedený v článku I. tohoto zápisu přejímajícímu 

v účetní hodnotě, v jaké ji vede ke dni změny příslušnosti hospodařit s tímto majetkem 
ve svém účetnictví. K tomuto dni jej ze svého účetnictví vyřadí a k témuž dni jej přejímající 
do svého účetnictví zařadí. 

 
2) Za den, jímž nastala změna příslušnosti hospodařit s majetkem uvedeným v tomto zápisu, 

se považuje den podpisu předávacího protokolu. Po podpisu předávacího protokolu dle věty 
předchozí přechází veškerá nebezpečí škody na majetku na přejímajícího, přičemž majetek 
uvedený v příloze č. 1 tohoto zápisu lze užívat přejímajícím v plném rozsahu až tímto dnem. 

 
3) Účetní hodnota předávaného movitého majetku uvedeného v příloze č. 1 tohoto zápisu 

bude uvedena na předávacím protokolu. 
 
4) V souladu s § 16 vyhlášky Ministerstva financí č. 62/2001 Sb. nepožaduje předávající 

peněžité plnění. 
 
5) Přejímající prohlašuje, že si majetek uvedený v příloze č. 1 tohoto zápisu před převzetím 

prohlédl, seznámil se s jeho vlastnostmi a technickým stavem a je mu tedy znám stav 
předávaného majetku ke dni jeho převzetí, a že jako takový jej bez výhrad přijímá. O 
fyzickém předání a převzetí majetku bude pořízen předávací protokol ve dvou 
vyhotoveních, z nichž předávající i přejímající obdrží po jednom vyhotovení. 

 
6) Movitý majetek uvedený v příloze č. 1 tohoto zápisu se nachází na adrese: Husinecká 

1024/11a, 130 00 Praha 3 - Žižkov. 
 

IV. 
 
1) Předávající a přejímající si jsou vědomi povinnosti stanovené zákonem č. 340/2015 Sb., o 

zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Souhlasí s jeho uveřejněním 
v úplném znění, stejně jako s uveřejněním úplného znění případných dohod (dodatků), 
kterými se zápis doplňuje, mění, nahrazuje nebo ruší, a to prostřednictvím registru smluv. 
Předávající a přejímající se dohodli, že uveřejnění zápisu v souladu s výše citovaným 
zákonem zajistí předávající. 

 
2) Předávající a přejímající prohlašují, že zpracování osobních údajů v zápisu uvedených je 

nezbytné pro splnění tohoto zápisu, a to v souladu s článkem 6 odst. 1 písm. b) Obecného 
nařízení na ochranu osobních údajů (General Data Protection Regulation) - Nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně 
fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto 
údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (GDPR). 

 

https://cs.wikipedia.org/wiki/Fyzick%C3%A1_osoba
https://cs.wikipedia.org/wiki/Osobn%C3%AD_%C3%BAdaj


 

3) Předávající a přejímající shodně prohlašují, že souhlasí s obsahem tohoto zápisu, že byl 
sepsán na základě jejich pravé a svobodné vůle a na důkaz toho připojují své podpisy. 

 
4) Změny a doplňky tohoto zápisu lze činit pouze písemně na základě dohody předávajícího 

a přejímajícího, vzestupně číslovanými dodatky oběma podepsanými. 
 
5) Zápis je vyhotoven v elektronické podobě ve formátu PDF, přičemž původ a integrita 

elektronického vyhotovení tohoto zápisu, jakož i totožnost jednajících osob, jsou zaručeny 
elektronickými podpisy předávajícího a přejímajícího, resp. osob oprávněných za smluvní 
stranu tento zápis uzavřít. Předávající a přejímající obdrží originál zápisu v elektronické 
podobě. 

 
6) Zápis nabývá platnosti dnem jeho podpisu předávajícím a přejímajícím a účinnosti jeho 

zveřejněním v registru smluv v souladu s § 6 odst. 1 zákona o registru smluv. 
 
 
Příloha č. 1: Seznam movitého majetku (ICT technika) 
 
 

 

   V Praze 11. 2. 2025    V Praze dne 14. 2. 2025 
 

 
……............................................. 

 
……............................................. 

Mgr. Pavel Škeřík PhDr. Helena Bouzková, Ph.D. 
ředitel Sekce provozních činností ředitelka NLK v Praze 

Státní pozemkový úřad 
(předávající) 

Národní lékařská knihovna 
(přejímající) 

       (podepsáno elektronicky)                                                 (podepsáno elektronicky) 



 

Příloha č. 1: Seznam movitého majetku 

 

Poř. 
číslo 

Inventární 
číslo 

Název majetku 
Datum 

pořízení 
Pořizovací cena 

(v Kč) 

1. D000069763 MONITOR HP EliteDisplay E242 03.03.2016 5 189,00 

2. D000069767 MONITOR HP EliteDisplay E242 03.03.2016 5 189,00 

3. D000069768 MONITOR HP EliteDisplay E242 03.03.2016 5 189,00 

4. D000069775 MONITOR HP EliteDisplay E242 03.03.2016 5 189,00 

5. D000069776 MONITOR HP EliteDisplay E242 03.03.2016 5 189,00 

6. D000069777 MONITOR HP EliteDisplay E242 03.03.2016 5 189,00 

7. D000069781 MONITOR HP EliteDisplay E242 03.03.2016 5 189,00 

8. D000069782 MONITOR HP EliteDisplay E242 03.03.2016 5 189,00 

9. D000069792 MONITOR HP EliteDisplay E242 03.03.2016 5 189,00 

10. D000069818 MONITOR HP EliteDisplay E242 03.03.2016 5 189,00 

11. D000069820 MONITOR HP EliteDisplay E242 03.03.2016 5 189,00 

12. D000069826 MONITOR HP EliteDisplay E242 03.03.2016 5 189,00 

13. D000069882 MONITOR HP EliteDisplay E242 03.03.2016 5 189,00 

14. D000069884 MONITOR HP EliteDisplay E242 03.03.2016 5 189,00 

15. D000069905 MONITOR HP EliteDisplay E242 03.03.2016 5 189,00 

16. D000069906 MONITOR HP EliteDisplay E242 03.03.2016 5 189,00 

17. D000069908 MONITOR HP EliteDisplay E242 03.03.2016 5 189,00 

18. D000069928 MONITOR HP EliteDisplay E242 03.03.2016 5 189,00 

19. D000069929 MONITOR HP EliteDisplay E242 03.03.2016 5 189,00 

20. D000069931 MONITOR HP EliteDisplay E242 03.03.2016 5 189,00 

21. D000074910 PC HP EliteDesk 705 G4 04.04.2019 17 053,00 

22. D000074933 PC HP EliteDesk 705 G4 04.04.2019 17 053,00 

23. D000074939 PC HP EliteDesk 705 G4 04.04.2019 17 053,00 

24. D000074944 PC HP EliteDesk 705 G4 04.04.2019 17 053,00 

25. D000074955 PC HP EliteDesk 705 G4 04.04.2019 17 053,00 

26. D000074961 PC HP EliteDesk 705 G4 04.04.2019 17 053,00 

27. D000074962 PC HP EliteDesk 705 G4 04.04.2019 17 053,00 

28. D000074982 PC HP EliteDesk 705 G4 04.04.2019 17 053,00 

29. D000075016 PC HP EliteDesk 705 G4 04.04.2019 17 053,00 

30. D000075021 PC HP EliteDesk 705 G4 04.04.2019 17 053,00 

31. D000075022 PC HP EliteDesk 705 G4 04.04.2019 17 053,00 

32. D000075050 PC HP EliteDesk 705 G4 04.04.2019 17 053,00 

 


